

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

**Normann Copenhagen
ApS**
Østerbrogade 70
2100 København Ø
CVR-nr. 10008824

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Morten Toft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Normann Copenhagen ApS
Østerbrogade 70
2100 København Ø

CVR-nr.: 10008824
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 35554459
Telefax: 35554439
Hjemmeside: www.normann-copenhagen.com
E-mail: normann@normann-copenhagen.com

Direktion

Poul Andrzej Madsen
Jan Normann Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er design, produktion og salg af designmøbler, lamper og designartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der viser et resultat før skat på 19.242 t.kr., betragtes som tilfredsstillende

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Bruttofortjenesten i 2018 landede på 65.054 t.kr., mod 58.017 t.kr. året før. Driftsresultatet er i samme periode vokset fra 19.114 t.kr. til 20.607 t.kr. Udviklingen anses som værende tilfredsstillende og kan i høj grad tilskrives virksomhedens fokus på en større møbelkollektion samt en modning af det allerede eksisterende sortiment.

Forventet udvikling

For 2019 forventes en vækst i omsætningen og et forbedret resultat i forhold til 2018.

Redegørelse for samfundsansvar

Siden virksomhedens etablering har Normann Copenhagen været opmærksomme på de aftryk virksomheden sætter på sine omgivelser. I 2017 blev et større CSR-projekt igangsat for at få formaliseret det eksisterende arbejde og et strategisk fundament danner nu baggrund for det fremtidige og fortsatte arbejde med bæredygtighed og CSR. Da der således er tale om en relativ ny CSR-strategi, er der endnu ikke opnået konkrete resultater på alle områder, som er mulige at rapportere om.

Normann Copenhagen tager ansvar ved at designe og producere langtidsholdbare produkter fremstillet på en ansvarlig og miljøvenlig måde. Derudover tager Normann Copenhagen et socialt ansvar gennem et stærkt funderet engagement i kulturelle og velgørende projekter.

CSR Mission

Vi mener, at design kan være med til at forbedre menneskers livskvalitet ved at gøre folk lykkeligere. Godt design lavet af kvalitetsmaterialer og fremstillet på en miljømæssigt forsvarlig måde.

Normann Copenhagens fire fokusområder

For at nå vores CSR-mission har vi identificeret fire områder, hvor vi mener, at vi kan have en positiv indvirkning på miljøet og vores omgivelser.

1) Design og materialer

Vi tror på, at designe produkter, der kan vare hele livet. Det giver mening for forbrugeren, og det giver mening for miljøet. Sammen kan vi begrænse indvirkningen på miljøet ved at købe mindre og derved producere mindre.

Ledelsesberetning

2) Leverandører

Normann Copenhagen producerer vores boligtilbehør, lamper og møbler i Europa og Asien. Normann Copenhagen har til formål at arbejde sammen med leverandører, der forpligter sig til FN's verdensmål. Alle leverandører skal overholde Normann Copenhagens code-of-conduct, som sikrer, at produkterne fremstilles på en ansvarlig måde med rimelige forhold for medarbejderne og miljøet.

3) Socialt ansvar

Siden virksomhedens etablering i 1999 har det været vigtigt for Normann Copenhagen at tage et socialt ansvar og yde et positivt bidrag til samfundet, der omgiver os.

4) Medarbejdere

Vores medarbejdere er vores største aktiv for at kunne skabe succes. Vores virksomhedskultur er karakteriseret ved at være åben, demokratisk, holdånd og have en flad hierarkisk struktur. Ligeledes værner vi meget om menneskerettighederne – både internt i virksomheden og eksternt hos samarbejdspartnere. Hver medarbejders input er vigtig, og vi opfordrer til samarbejde på tværs af afdelinger og kulturer. Vi har mere end 25 forskellige nationaliteter i organisationen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		65.054.422	58.017
Personaleomkostninger	1	(42.489.386)	(38.150)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.958.491)</u>	<u>(753)</u>
Driftsresultat		20.606.545	19.114
Andre finansielle indtægter		722.231	479
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.086.492)</u>	<u>(1.321)</u>
Resultat før skat		19.242.284	18.272
Skat af årets resultat	2	<u>(5.080.608)</u>	<u>(4.081)</u>
Årets resultat		<u>14.161.676</u>	<u>14.191</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		3.596.461	4.005
Overført resultat		<u>10.565.215</u>	<u>10.186</u>
		<u>14.161.676</u>	<u>14.191</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.744.921	1.569
Udviklingsprojekter under udførelse		0	3.565
Immaterielle anlægsaktiver		9.744.921	5.134
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.116.354	1.927
Materielle anlægsaktiver		7.116.354	1.927
Andre tilgodehavender		296.500	250
Finansielle anlægsaktiver		296.500	250
Anlægsaktiver		17.157.775	7.311
Fremstillede varer og handelsvarer		60.832.762	38.939
Forudbetalinger for varer		1.786.144	1.142
Varebeholdninger		62.618.906	40.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.990.551	29.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.759.353	34.782
Andre tilgodehavender		858.556	0
Periodeafgrænsningsposter		1.243.811	1.287
Tilgodehavender		63.852.271	65.647
Likvide beholdninger		2.404.897	1.343
Omsætningsaktiver		128.876.074	107.071
Aktiver		146.033.849	114.382

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger		7.601.038	4.005
Overført overskud eller underskud		<u>67.099.888</u>	<u>56.534</u>
Egenkapital		<u>74.825.926</u>	<u>60.664</u>
Udskudt skat		<u>2.232.427</u>	<u>806</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.232.427</u>	<u>806</u>
Bankgæld		25.486.834	11.181
Modtagne forudbetalinger fra kunder		333.568	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.375.955	20.914
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.234.147	16.578
Anden gæld		<u>4.544.992</u>	<u>4.239</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>68.975.496</u>	<u>52.912</u>
Gældsforpligtelser		<u>68.975.496</u>	<u>52.912</u>
Passiver		<u>146.033.849</u>	<u>114.382</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.004.577	56.534.673	60.664.250
Årets resultat	0	3.596.461	10.565.215	14.161.676
Egenkapital ultimo	125.000	7.601.038	67.099.888	74.825.926

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	41.430.519	37.780
Pensioner	645.753	0
Andre omkostninger til social sikring	413.114	370
	42.489.386	38.150
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	79	72

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.986.624	3.158
Ændring af udskudt skat	1.426.269	923
Regulering vedrørende tidligere år	667.715	0
	5.080.608	4.081

3. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 1.422 t.kr. (2017: 2.042 t.kr.). Der er endvidere for 2019-2020 indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og maskiner. Den resterende leasingydelse udgør 424 t.kr (2017: 670 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Madsen & Andersen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabs-året 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 25.487 t.kr. er der oprettet virksomhedspant i form af tre skadesløsbreve på henholdsvis 19.000 t.kr. og to gange 3.000 t.kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for bankgæld på 7.193 t.kr. i Normann Detail ApS og JAPO Trading ApS.

Der er stillet to betalingsgarantier for i alt 958 t.kr.

Noter

5. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Madsen & Andersen Holding ApS, Østerbrogade 70, 2100 København Ø
